
 

Città di  
Albisola Superiore  
Provincia di Savona 

 
Bandiera blu 

 
 

Sindaco 
Piazza della Libertà 19 – 17011 ALBISOLA SUPERIORE 
tel. 019.48.22.95 - fax 019 48.57.35 
e-mail: segreteria@comune.albisola-superiore.sv.it 
sito internet:: www.comune.albisola-superiore.sv.it 
                    www.albisolaturismo.it 
codice fiscale partita IVA 00340950096 
 

 

Comune con  
Sistema di Gestione Ambientale  

certificato 
 
 

 

 
Provvedimento del Sindaco n. 1/SIND/2024 del 16 febbraio 2024 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 
 
- in data 22.2.2023 è stata stipulata la convenzione tra la Provincia di Savona e il Comune di Albisola 
Superiore, in base alla quale la Provincia di Savona ha svolto attività di supporto ai compiti e ai servizi di 
competenza del Comune, su richiesta dello stesso, in particolare per le funzioni tecniche in virtù del rapporto 
di collaborazione instaurato con l’ing. Gareri Vincenzo quale Dirigente del Settore Gestione Viabilità, Edilizia e 
Ambiente della Provincia di Savona, a sensi l'articolo 5, comma 9, del decreto legge n. 95/2012; 
 
- con proprio provvedimento n. 1/SIND/2023 del 22 febbraio 2023, a seguito della convenzione succitata, si 
disponeva di nominare l’ing. Vincenzo Gareri Dirigente dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei 
sottoelencati settori/servizi tecnici: 
 
 Settore Lavori Pubblici Manutenzioni; 
 Servizio Politiche Ambientali; 
 Servizio Società Partecipate; 
 
- l’incarico di collaborazione a titolo gratuito dell’ing. Gareri instaurato con la Provincia di Savona ed in 
convenzione con il Comune di Albisola Superiore, si è concluso in data 12.2.2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 2.12.2021 con cui è stato approvato 
l’aggiornamento del sistema di valutazione delle posizioni dirigenziali e la pesatura dei settori con decorrenza 
dal 1 gennaio 2022, rideterminando la retribuzione di posizione dirigenziale ed individuando due fasce di 
valore rispettivamente: 

 

 fascia A pari a € 20.000 
Settore Urbanistica - Edilizia Privata – Paesaggio – Turismo – Commercio - Sport; 

 
 fascia B pari a € 15.000 

Settore Lavori Pubblici – Manutenzioni – Ambiente – Società Partecipate; 
 

con la previsione di una percentuale almeno pari al 15% del fondo da destinare alla retribuzione di risultato; 
 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 18/SIND/2022 del 4.11.2022 con il quale è stato disposto di 
nominare l’arch. Adonai APOLLARO Dirigente dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei sottoelencati 
settori/servizi tecnici: 
 

Settore Territorio Pianificazione Urbanistica; 
Settore Edilizia Privata, Demanio Marittimo; 
Servizio Commercio; 
Servizio Agricoltura; 

 Servizio Sport; 
 Servizio Patrimonio; 

Servizio Associato Paesaggio; 
Servizio Vigilanza Urbanistica; 



 

Città di  
Albisola Superiore  
Provincia di Savona 

 
Bandiera blu 

 
 

Sindaco 
Piazza della Libertà 19 – 17011 ALBISOLA SUPERIORE 
tel. 019.48.22.95 - fax 019 48.57.35 
e-mail: segreteria@comune.albisola-superiore.sv.it 
sito internet:: www.comune.albisola-superiore.sv.it 
                    www.albisolaturismo.it 
codice fiscale partita IVA 00340950096 
 

 

Comune con  
Sistema di Gestione Ambientale  

certificato 
 
 

 

 
RITENUTO, al fine di assicurare il regolare funzionamento degli uffici e dei servizi tecnici, di conferire all’arch. 
Adonai Apollaro l’incarico di dirigente di fascia B, integrando di conseguenza la relativa indennità di posizione 
spettante; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267,  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

DISPONE 
 
- di confermare all’arch. Adonai Apollaro l’incarico di Dirigente di Fascia A di cui alla deliberazione di G.C. n. 
186 del 2.12.2021 richiamata in premessa, dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei sottoelencati 
settori/servizi tecnici: 
  

Settore Territorio Pianificazione Urbanistica; 
Settore Edilizia Privata, Demanio Marittimo; 
Servizio Commercio; 
Servizio Agricoltura; 

 Servizio Sport; 
 Servizio Patrimonio; 

Servizio Associato Paesaggio; 
Servizio Vigilanza Urbanistica; 

 
- di attribuire all’arch. Adonai Apollaro l’incarico di Dirigente di Fascia B di cui alla deliberazione di G.C. n. 186 
del 2.12.2021 richiamata in premessa, dei servizi e degli uffici comunali ascritti nei sottoelencati 
settori/servizi tecnici: 
 
 Settore Lavori Pubblici Manutenzioni; 
 Servizio Politiche Ambientali; 
 Servizio Società Partecipate; 
  
- di adeguare di conseguenza la relativa indennità di posizione spettante all’arch. Adonai Apollaro; 
 

DISPONE 
 
che gli effetti del presente provvedimento decorrono dal 19.2.2024. 
 
 

      IL SINDACO  
                              Maurizio Garbarini 
  Per accettazione: 
arch. Adonai Apollaro 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


